
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 69 del 31/01/2020 

REGISTRO GENERALE N. 69 del 31/01/2020 
 

Determina N. 5 del 31/01/2020 
PROPOSTA N. 96 del 31/01/2020 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE. APPROVAZIONE PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE. PROVVEDIMENTI. COD. CIG ZE12B00248. 

 

 

Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco del 5.12.2019 Prot. 16732, la sottoscritta è stata incaricata 

Responsabile delle posizioni organizzative per il Settore I – Affari Generali; 

- con deliberazione della Giunta Municipale n. 118 del 17/5/2019, esecutiva, e s.m.i., è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. relativo all’anno 2019-2021; 

-  l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la 

gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi 

dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

Richiamata la determinazione n.  909 Reg. Gen. del 31/10/2019, esecutiva, con cui si 

provvedeva ad approvare l’Avviso esplorativo per la manifestazione di interesse da parte di soggetti 

interessati ad essere invitati alla procedura finalizzata alla successiva negoziazione con gli stessi, 

per l’affidamento in concessione della gestione della Biblioteca Comunale e il relativo modello per 

la presentazione della manifestazione d’interesse;  

 Richiamata la determinazione n. 1043 del 10/12/2019, con cui si provvedeva, tra l’altro, ad 

approvare il Bando di Gara con i relativi allegati per la procedura negoziata, con aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento del servizio di gestione della Biblioteca Comunale; 

 Richiamata la successiva determinazione n. 1147 del 30/12/2019 con cui si provvedeva a 

rettificare la determinazione n. 1043 del 10/12/2019 e, nello specifico, il bando di gara nel punto 

“Oggetto dell’appalto e natura del servizio” in conformità a quanto previsto dall’avviso pubblico 

prot. n. 15034 del 31/10/2019, approvato con determinazione n.  909 Reg. Gen. del 31/10/2019 e 

con le categorie di abilitazione previste sulla Piattaforma Me.pa., e si provvedeva contestualmente 

ad approvare il verbale n° 1 del 23/12/2019 con cui venivano ammesse alle successive fasi di gara 

le ditte iscritte alla piattaforma Me.Pa. per la Categoria “Servizi di amministrazioni di biblioteche” 

ed escluse le ditte carenti di tale requisito; 

 Visto che, come previsto dal bando di gara, i concorrenti dovevano far pervenire le proprie 

offerte entro le ore 13,00 del 15 gennaio 2020 e che entro detto termine è pervenute una sola 

offerta; 

Visto il verbale di gara del 16/01/2020 della Commissione giudicatrice della gara dal quale 

risulta la proposta di aggiudicazione in favore della BLUE LINE SOC. COOP. SOCIALE, con 

sede ad Atessa (CH) in Via Pescara n. 32, P.I. e c.f. 01940460692, con il punteggio complessivo di 

83; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 69 del 31/01/2020 

Vista la nota prot. n. 1173 del 23/01/2020 con la quale si trasmetteva il verbale di gara al 

R.U.P. , rag. Wilma Di Gesualdo; 

  Considerata la regolarità dell’iter burocratico e della proposta di aggiudicazione coincidente 

con il Verbale di gara del 16/01/2020; 

  Preso atto che è d’uopo l’acquisizione d’ufficio dei documenti circa il possesso dei requisiti 

di ordine generale in capo agli aggiudicatari; 

 Atteso quindi che può procedersi ad approvare la proposta di aggiudicazione in favore della 

BLUE LINE SOC. COOP. SOCIALE, con sede ad Atessa (CH) in Via Pescara n. 32, P.I. e c.f. 

01940460692, del servizio di gestione della biblioteca comunale, fatto salvo l'acquisizione 

dell'eventuale documentazione inerente il possesso dei prescritti requisiti previsti dalla normativa 

vigente e dal Bando di gara; 

 

 Considerato che l'apertura al pubblico della struttura riveste carattere di urgenza anche al 

fine di poter garantire l'equilibrio economico/finanziario della suddetta concessione; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/00 n° 267; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 192 del D.Lgs 267/00; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il regolamento sui LL PP approvato con D.P.R. 21/12/99 n° 554; 

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n° 267; 

D E T E R M I N A 

 

1) ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare gli atti di gara rimessi con nota n. 1173 di prot. del 23/01/2020 da parte del 

Presidente della Commissione Giudicatrice, specificatamente il Verbale di Gara del 16/01/2020 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3) di approvare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione 

rimessa dalla Commissione Giudicatrice, coincidente con la redazione del Verbale n. 1 del 

16/01/2020 dal quale risulta quale unica offerente per il servizio di gestione della biblioteca 

comunale è risultata la BLUE LINE SOC. COOP. SOCIALE, con sede ad Atessa (CH) in Via 

Pescara n. 32, P.I. e c.f. 01940460692, offrendo quale importo per la gestione della Biblioteca 

comunale per 12 mesi, la somma complessiva di € 31.320,69, oltre all’I.V.A. come per legge; 

 

4) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 

50/2016 al positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo alla BLUE 

LINE SOC. COOP. SOCIALE, con sede ad Atessa (CH) in Via Pescara n. 32, P.I. e c.f. 

01940460692, necessari per contrarre con la Pubblica Amministrazione, in corso di acquisizione 

da parte di questo Ufficio; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 69 del 31/01/2020 

5) di dare atto che il ribasso effettuato dalla ditta Blue Line Soc. Coop. Sociale, pari al 2,98%, 

comporta un riduzione sull’importo a base di gara di € 962,02, pertanto ne deriva un offerta 

complessiva pari ad € 31.320,70 oltre IVA al 22% (pari ad € 558,35, per un totale complessivo di 

€ 31.879,05 iva inclusa); 

 

6) di precisare che l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 

prescritti in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, per i 

quali l’amministrazione sta provvedendo alla acquisizione della relativa documentazione; 

 

7) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

 

8) di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla legge 102/09 e s.m.i., il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

il rag. Wilma Di Gesualdo, al quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti anche a mezzo 

telefono al n° 0861/502208. 

 La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 183 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 96 del 31/01/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   DI GESUALDO WILMA in data 

31/01/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 96 del 31/01/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 31/01/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 142 

Il 04/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 69 del 31/01/2020 con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE. APPROVAZIONE PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE. PROVVEDIMENTI. COD. CIG ZE12B00248. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 69 del 31/01/2020 

Nota di pubblicazione firmata da  COLLALTI  PIETRO il 04/02/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


